

Consultas Realizadas

Licitación 424622 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas Ítem 17

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la convocante verificar, la concentración del ítem 17, Amoxicilina 875 mg. + Sulbactam 125 mg. Suspensión, visto que dicha formulación corresponde a Comprimidos y no Suspensión, como se solicita en el PBC, y a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes y obtener mejores precios, considerar la concentración de Amoxicilina 1000 mg. + Sulbactam 250 mg. Suspensión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2023
Se realizará una ADENDA MODIFICATORIA		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas Ítem 39

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la convocante verificar, la concentración del ítem 39, Diclofenac Sódico 50 mg + Dexametasona 1 mg + Orfenadrina citrato 35 mg + Vitamina B12 50 mcg. Comprimidos, y a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes y obtener mejores precios, considerar la concentración de Diclofenac Sódico 50 mg + Dexametasona 1 mg + Orfenadrina citrato 35 mg + Vitamina B12 500 mcg. Comprimidos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2023
Se realizará una ADENDA MODIFICATORIA		

Consulta 3 - ITEM 6

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE MODIFICAR EL ITEM 6 DE: Blíster x 10 capsulas como A: Blíster x 5 capsulas como mínimo de esta forma dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
Teniendo en cuenta lo solicitado por el Área Afectada, recomendamos ajustarse a lo establecido en las Especificaciones técnicas del PBC		

Consulta 4 - ITEM 12

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la convocante modificar la concentración para el ítem 12 de: 1250 mg + 400 UI modificar a : 500 mg + 400 UI, para no limitar la participación de potenciales Oferentes, y no direccionar hacia uno en particular.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
deberá ajustarse a lo establecido en las especificaciones técnicas del PBC		

Consulta 5 - ITEM 15

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la Convocante modificar las especificaciones técnicas del ítem 15 Amoxicilina 500 mg DE: 10 COMPRIMIDOS COMO MINIMO A: 6 COMPRIMIDOS COMO MINIMO . Para mayor participación de Oferentes y aplicar la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
Favor, adecuarse a lo establecido en las las especificaciones técnicas del PBC		

Consulta 6 - ITEM 17

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la convocante verificar, la concentración del ítem 17, Amoxicilina 875 mg. + Sulbactam 125 mg. Suspensión, visto que dicha formulación corresponde a Comprimidos y no Suspensión como se solicita en el PBC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
se ha emitido una adenda modificatoria referente al ítem 17		

Consulta 7 - ITEM 17

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR LA PRESENTACION PARA EL ITEM 17 DE: 90 ML COMO MINIMO A: 60 ML COMO MINIMO DE ESTA FORMA NO LIMITAR A POTENCIALES OFERENTES Y LA LIBRE COMPETENCIA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
favor ,adecuarse a lo establecido en las especificaciones técnicas del PBC		

Consulta 8 - Rango de Presentación mínima ítem 34

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la convocante modificar la presentación del ítem 34 Amoxicilina + Sulbactam Oral 875mg - 125 mg Comprimido, de Blíster x 6 comprimido como mínimo a Blíster x 5 comprimido como mínimo, a fin de dar mayor oportunidad a potables oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
Deberá ajustarse a lo establecido en las especificaciones técnicas del PBC		

Consulta 9 - ITEM 21

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la convocante modificar el ítem 21 DE: Domperidona 10 mg + Simeticona 100 mg/ml. A: Domperidona 5mg+ Simeticona.100 mg/ml de esta forma dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
Es solicitada en esa concentración, teniendo en cuenta las recomendaciones de la secretaria de salud, por lo cual solicitamos adecuarse a lo establecido en la las especificaciones técnicas del pbc		

Consulta 10 - ITEM 37

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la Convocante modificar las especificaciones técnicas del Ítem 37 DE: 50 ML como mínimo A: Frasco x 30 ml como mínimo . Para mayor participación de Oferentes y libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
La Presentación del Ítem 37 Rifamicina 1% Spray - es solicitada de 50 ml. Como mínimo, teniendo en cuenta las recomendaciones de la Secretaría de Salud y de los Profesionales Médicos, para así conseguir un tratamiento más prolongado con el producto.		

Consulta 11 - ITEM 40

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR EL ITEM 40 DE: Blíster x 10 capsulas como mínimo A: Blíster x 8 capsulas como mínimo de esta forma dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
: La Presentación del Ítem 40 Cefalexina oral 500 mg Cápsulas es solicitada en Blíster x 10 Cápsulas - Como mínimo, teniendo en cuenta las recomendaciones de la Secretaría de Salud y de los Profesionales Médicos, para así conseguir un tratamiento más prolongado con el producto, por lo cual solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 12 - ITEM 40

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR EL ITEM 40 DE: Blíster x 10 capsulas como mínimo A: Blíster x 8 capsulas como mínimo de esta forma dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
La Presentación del Ítem 40 Cefalexina oral 500 mg Cápsulas es solicitada en Blíster x 10 Cápsulas - Como mínimo, teniendo en cuenta las recomendaciones de la Secretaría de Salud y de los Profesionales Médicos, para así conseguir un tratamiento más prolongado con el producto, por lo cual solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 13 - ITEM 46

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR EL ITEM 46 DE: Ambroxol 5 mg + Oxolamina jarabe 50 mg c/5 ml A: Ambroxol 15 mg + Oxolamina jarabe 70 mg c/5 de esta forma dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
Solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 14 - ITEM 66

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Solicitamos a la convocante modificar la presentación del ítem 66 SALBUTAMOL DE: Frasco Aerosol x 250 dosis. Como Mínimo A: Frasco Aerosol x 200 dosis como Mínimo de esta forma no limitar a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
Solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 15 - ITEM 58

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2023
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR LA CONCENTRACION DEL ITEM 58 DE: 10 mg + 250 mg + (Vit B6 150 mg + Vit B12 150 mcg + Dexametasona 1 mg A: PIROXICAM 10 MG CARISOPRODOL 250 MG DEXAMETASONA 1 MG VITAMINA B6 150 MG VITAMINA B12 2,5 MG PARA DAR MAYOR PARTICIPACION A PTENCIALES OFERENTES.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 16 - ITEM 59

Consulta	Fecha de Consulta	14-03-2023
Solicitamos a la convocante modificar la presentación para el ítem 59 DE: Blíster x 6 comprimidos como mínimo A: Blíster x 5 comprimidos como mínimo. De esta forma dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 17 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
En capacidad técnica: en el punto 1 de capacidad técnica se solicita habilitación emitida por DNVS y/o Listado de los productos habilitados para importar y comercializar expedidos por DNVS, por lo que solicitamos a la convocante requerir necesariamente la habilitación emitida por DNVS para oferente, en vista de que este documento es indispensable para operar dentro del rubro y para registrar productos farmacéuticos conforme estipula el decreto 17057/97 por lo que no puede suplir con un listado de productos Para medicamentos importados, requerir a los oferentes contar con certificados de buenas practicas emitida por el país de origen tal como lo indica la ley 3283		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
Se a realizado una adenda modificatoria		

Consulta 18 - En especificación técnica: Ítem 6: omeprazol oral

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
La convocante solicita blíster x10 capsulas como mínimo, por lo que solicitamos que puedan aceptar y ampliar a blíster x 7capsulas como mínimo, a fin de dar mayor participación a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 19 - Especificación técnica: Item 14 Diclofenac Sodico

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
La forma farmaceutica requerida es capsula sin embargo también se encuentra disponible en el mercado también la presentacion de comprimidos por lo que solicitamos a la convocante ampliar el requerimiento y aceptar tanto capsulas/comprimidos, considerando que se tratan del mismo producto bajo la misma concentración, y para la misma indicación, de forma a no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 20 - Especificación técnica: Item 21 DOMPERIDONA + SIMETICONA

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
La convocante solicita Frasco x 40 mL como mínimo, por lo que solicitamos que puedan aceptar y modificar a Frasco x 30 mL como mínimo, a fin de no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 21 - Especificaciones Técnicas: Item 24 IBUPROFENO

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
La forma farmaceutica requerida es Comprimidos sin embargo también se encuentra disponible en el mercado también la presentacion del producto en capsulas por lo que solicitamos a la convocante ampliar el requerimiento y aceptar tanto capsulas/comprimidos, considerando que se tratan del mismo producto bajo la misma concentración, y para la misma indicación, de forma a no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 22 - Especificaciones Técnicas: ITEM 28 PARACETAMOL

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
La convocante solicita Frasco x 120 mL como mínimo, por lo que solicitamos que puedan aceptar y modificar a Frasco x 100 mL como mínimo, a fin de no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 23 - Especificaciones Técnicas: ITEM 33 CLORHIDRATO DE BROMHEXINA

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
La convocante solicita Frasco x 120 mL como mínimo, por lo que solicitamos que puedan aceptar y modificar a Frasco x 100 mL como mínimo, a fin de no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 24 - Especificaciones Técnicas: ITEM 42 MALEATO DE CLORFENIRAMINA

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
Solicitamos a la convocante verificar el item 42 en vista de que se declaran dos concentraciones de activos, no obstante solo se describen la necesidad de adquirir Maleato de Clorfeniramina, por lo que comprendemos que la convocante desea adquirir Clorfeniramina 2,5mg/5mL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
En el item 42 MALEATO DE CLORFENIRAMINA 2,5 cada 5 ml, la convocante desea adquirir		

Consulta 25 - Especificaciones Técnicas: ITEM 44 AZITROMICINA

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
La convocante solicita Frasco x 50 mL como mínimo, por lo que solicitamos que puedan aceptar y modificar a Frasco x 30 mL como mínimo, a fin de no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 26 - Especificaciones Técnicas: Item 54 Fuero fisiologico

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
La convocante solicita Sachet x500mL, en vista de que en el mercado existe una amplia variedad de envases primarios consultamos, si podrían considerarse aptos para este item la presentación en frascos flexibles considerando que la misma no altera, la calidad seguridad y eficacia del producto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 27 - Especificaciones Técnicas: ITEM 66 SALBUTAMOL

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
En la presentación de entrega se solicita Frasco aerosol x250 dosis, solicitamos a la convocante que puedan aceptar y modificar a Frasco aerosol x200 dosis como mínimo, a fin de no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		

Consulta 28 - ITEM 73

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
Solicitamos a la convocante modificar la concentracion para el item 73 DE: Vitamina A 600.000 UI, Vitamina D3 1,57 mg + acido Borico 2.00 gr, oxido de zinc 50 mg + Cl. Benzalconio 100 mg A ESTA PRESENTACION: VITAMINA A 600000 UI , VITAMINA D3 62.800 UI, ÁCIDO BÓRICO 2,00 G, OXIDO DE ZINC 15,00 G		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2023
solicitamos Adecuarse a las Especificaciones del PBC.		